
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 4 декабря 2014 г. 

№ 1/37 – VI «Об утверждения 

Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 2 июля 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красногвардейский 

район Республика Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 4 декабря 2014 г. № 1/37 – VI «Об утверждения Положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании Красногвардейский район Республики Крым» 

следующие изменения:  

в преамбуле слова «08.08.2014 г.» заменить словами «21.08.2014 г.», слова 

«10.09.2014 г.» заменить ловами «16.09.2014 г.»; 

в пункте 1.2. слова «, лиц, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления, избирательной 

комиссии» исключить; 

в пункте 1.4. слова «, председатель избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить; 

пункт 3.20 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в 

соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 11.12.2023. 
 



 2 

и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на 

муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом "О 

противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными 

правовыми актами Главы Республики Крым.»; 

пункты 5.9., 5.10. изложить в следующей редакции: 

«5.9. За безупречную и эффективную муниципальную службу муниципальный 

служащий может быть поощрен наградами муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, а также представлен к наградам 

Российской Федерации, Республики Крым. 

5.10. Поощрения оформляются актами органов местного самоуправления 

(структурных подразделений), подведомственных им учреждений.»; 

пункты 5.13. изложить в следующей редакции: 

«5.13. Лица, замещавшие должности муниципальной службы, имеют право на 

пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы в порядке и случаях, 

предусмотренных Законом Республики Крым от 28.06.2016 N 256-ЗРК/2016 «О 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в 

Республике Крым»; 

подпункт 4 пункта 7.1. изложить в следующей редакции: 

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), 

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 

муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 

сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 

пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Социального 

фонда России;». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 

вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

11 декабря 2023 г.  

№ 148-2023  
конецрешения 

      

consultantplus://offline/ref=F36564C49390CB8F9A0E8C4864C49E056C1D11725E1422D49FA55D906C676A4FCEC53EF8A17987E4A8C99200ECa7a6N

